OBILIQI- OBILIC

I

Republika e Kosovés/Republika Kosova/Republik of Kosova
Komuna e Obiliqit/Opstina Obilic/Municipality of Obilic

Drejtoria e Arsimit

Bazuar n€ Ligjin pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés
,nr.03/L-032 , Udhézimin Administrativ t¢ MASHT-it, me nr. 22/2013,dhe kérkesén
nr.-X- 494, t€ datés 10.08. 2018, Drejtoria pér Arsim, mé 20.08.2018, shpall :

KONKURS

(plotésues)
Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e dhjeté (10) né gjimnaz dhe shkollén
profesionale pér vitin shkollor 2018-2019 né afatin e gushtit

I.Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e dhjeté né gjimnaz dhe shkollén
profesionale pér vitin shkollor 2018-2019, mund té konkurrojné kandidatét , té
cilét e kané¢ mbaruar arsimin e obligueshém dhe nuk jané mé té vjetér se 17
Vjec.

Nxénésit, t€ cilét kané mbaruar klasén e 9-t€ jashté Republikés sé¢ Kosovés ,
obligohen ta bé&jné nostifikimin e déftesave né MASHT, pastaj té konkurrojné pér
regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pért€ konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-té né gjimnaz dhe né
shkollén profesionale, duhet té paragesin kéto dokumente :

o Fletéparagitjen, e cila do té merret né shkollén, né té cilén konkurron,

e Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés sé mesme t& ulét (6-9 )

Certifikatén e lindjes.
. Afati i paraqitjes sé& dokumenteve dhe shpallja e rezultateve
Dorézimi i dokumenteve pér gjimnaz dhe shkollén profesionale pér vitin

shkollor 2018/2019 , béhet mé datat:20, 22 dhe 23 gusht 2018 né lokalet e
shkollés amé , ku nxénési déshiron té regjistrohet, duke filluar nga ora 8.00-
16.00.

—




Rezultatet pér pranimin e nxénésve do té shpallen né shkollat pérkatése me
datén 25.08.2018.

Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, té cilét nuk jané pranuar do té béhet
prej 27.08.2018.

Kandidati i refuzuar, i cili dyshon se i jané shkelur kriteret e regjistrimit ka t&
drejté , brenda 24 oréve , nga koha e shpalljes sé rezultateve t'i paraqges ankesé
drejtoris€  s€  shkollés, Drejtorisé Komunale (& Arsimit, dhe né raste té
Jashtézakonshme edhe MASHT -it, te komisioni pér ankesa.

A. Kriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-té duhet t'i plotésojé kéto kritere :

1. Suksesi nga shkollimi i obliguar ..........c.cccceevrrnnvninnnnnne(25% ) 25 piké
2. Suksesi nga 1éndét prioritare né test...........ccovvvvvvenennnnnn. (15%) 15 piké
J.Numri i pikéve nga testi......cccevereiveiiiiiiirinieieneeienenenenen. (60%) 60 piké
Nxénési maksimalisht mund t'i fitojé 100 piké
Kriteri i l€ndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaze éshté qé mesatarja e
kétyre 1éndéve t€ jet€ 4 (sé pari gjindet mesatarja e 1éndéve veg e veg, pastaj
mesatarja € mesatareve té atyre léndéve)
Kriteri i Iéndéve prioritare nga testi pér gjimnaze éshté¢ minimum 40% i
pikéve nga ato 1éndg.
I. Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i shkollimit t& obligueshém (k1.6,7,8,9)
mund t'1 fitojé maksimalisht 25 piké .
Formula pér llogaritjen e pikéve té suksesit éshté :

Suksesi (kl.6+kl.7+k1.8+kl.9 ) x 5=25 piké maksimum
4
2. Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i 1éndéve prioritare, maksimalisht mund t'i
fitojé 15 piké ( p.sh. 3 1€ndé té profilit té caktuar shumézohen me mesataren e
notave t€ kl.6-9 té (5+5+5+5 )= 20;20:4=5)

Mesatarija e léndés (I) + mesatarja e léndés (1I) + mesatarja e léndés (III) X 3=15 piké maksi.
3

Kur né profilin e caktuar kérkohen vetém dy 1éndé, né kété rast vlera e fituar
pjesétohet me 2 dhe shumézohet me 3 :
Mesatarja e léndés (1)+mesatarja e léndés (II) X 3=15 piké maksimum.
2




N€ rast se kemi pesé 1éndé, prap€ mblidhen mesataret e 5 léndéve , pjesétohen
me 5 dhe shumézohen me 3.

3.Kriteri i suksesit té notave né léndét prioritare pér drejtimet pérkatése:

* Gjimnazi i shkancave natyrore : mesatarja e léndéve : fiziké, kimi dhe
biologji sé paku duhet té jeté 4(katér), si dhe 40% té& pikéve nga léndét
prioritare né test, (10 piké nga léndét fizik€, kimi dhe biologji).

p.sh: pér 3 1éndé: kimi(3)+biologji(4)+fiziké(5) = 3+4+5 = 12 =4
3 3 3
* Gjimnazi i shkencave shoqérore : Mesatarja e léndéve gjuhé shqipe,
gjuhé angleze, histroi,gjeografi dhe edukaté qytetare s€ paku duhet té jeté
4 ( katér) si 40% té léndéve prioritare né test (20 piké nga léndét gjuhé
shqipe, gjuhé angleze, histori dhe gjeografi)
Pér 5 l1éndé :

Mesatarja e gj. amtare + mes.gj.ang.+ mes.his+mes.gjeo.+mes.ed.qytetare X 3=15 piké

5
B. Pémbajtja e testit : numri i kérkesave (pytjeve) sipas léndéve
I.Gjuhé:
1.Gjuhé shgipe 20 piké
2.Gjuhé angleze 5 piké
(Gjithsej 25 piké )
I1.Shkencat shoqérore:
I.Gjeografi 12 piké
2.Histori 13 piké
( Gjithsej 25 piké)
III:Matematiké
I.Matematiké 20 piké
2. Informatiké 5 piké
( Gjithsej 25 piké)
IV.Shkencat natyrore:
|.Fiziké 9 piké
2.Kimi 8 piké
3.Biologji 8 piké

( Gjithsej 25 pkig)



4.Rendtija e Iéndéve me prioritetet sipas drejtimeve té gjimnazeve:

I. Gjimnazi shkencat e natyrés:

1.Shkencat e natyrés 25 ..... ....cooiiiiiiiiiiiin. 25x1.2=30 piké
2 Matematiks informatik® 25.. .. 000 soims vosis sens o 25x0.6=15 piké
3. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25............... 25x0.4=10 piké
4. Shkencat shogerore: 25.....uus snm ssves svasissi i i 25x0.2=5 piké

Totali 60 piké
II. Gjimnazi shoqéror :

1.Gjuhé amtare,gjuhé angleze dhe shkencat e natyrés 50.... 50x0.9=45 piké
2.Matematiké informatik€ 25... ..., 25x0.4=10 piké
3. Shkencar natyrore 2 25x0.2=5 piké

Totali 60 piké

5. Renditja e léndéve me prioritete sipas profileve né shkollén profesionale
I. Makineri, Elektrotekniké, Kimi- Teknologji dhe Gjeologji

l.Matematiké dhe informatiké 25 ..................... 25x1.2=30 piké

2.Gjuh€ amtare dhe gjuhé angleze 25............... 25x0.6=15 piké
3.Shkencat natyrore 25

4.Shkencat shoqérore 25

................................... 25x0.4=10 piké
................................ 25x0.2=5 piké

I1. Ekonomi (banka dhe financa , kontabilitet)

1.Matematiké dhe informatiké 25...........cccuvenn.. 25x1.2=30 piké
2.Gjuhé amtare gjuhé angleze 25..........cccuvvinnn. 25x0.6=15 piké
.5hkencat shoqlrore 25,.. sesavsiscisniosivnssssesans 25x0.4=10 pikeé
4.Shkencat natyrore 25.......ccccvevuvevnivieneneenenenns 25x0.2=5 piké

Totali 60 piké

Totali 60 piké



Vendet e lira né afatin e gushtit

Shkollat e Mesme té Larta

. Gjimnazi “ 17 Shkurti “ né Obiliq
Nr. Drejtimi Numri i paraleleve | Numrii nxénésve
1. GJIMNAZI NATYROR 2 31
2. GJIMNAZI 1 9
SHOQEROR
Gjithsej: 3 40
II. SHMLP “ Ismail Dumoshi‘“né Obiliq
Nr. Drejtimi Profili Nr.i Nr.i Vitet e
paralel | Nxéné- | shkolli
eve sve mit
1. ELEKTROTEKNIKE | ENERGJETIKE 2140 2+1
INFORMATIKIE 120 2+1
TELEKOMUNIKACION 1|25 2+1
2, MAKINERI OPERATOR PRODHIMI 1|16 2+1
3. KIMI-TEKNOLOGJI | LABORANT I KIMISE 120 2+1
GJEOLOGJI 123 2+1
4. EKONOMI BANKA DHE FINANCA 118 2+1
KONTABILIST 1|19 2+1
Gjithsej 9| 181

Drejtori :Agim Spahiu ﬂz]’ L\/éﬂv/‘f’
av




